
UCHWAŁA NR 136/XIX/2026 
RADY GMINY MIEDŹNO 

z dnia 20 stycznia 2026 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, 

wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6, ust. 6a 
oraz ust. 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1214 ze zm.), Rada 
Gminy Miedźno 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Niniejsza uchwała określa: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym świadczone w formie usług 
sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi, 

2) szczegółowe warunki częściowego albo całkowitego zwolnienia od opłat, 

3) tryb pobierania opłat. 

§ 2. Usługi opiekuńcze, w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
przyznaje się po ustaleniu, że zachodzą przesłanki do ich udzielenia określone w ustawie o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Odpłatność za usługi opiekuńcze, w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze jest uzależniona od posiadanego dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu 
przypadającego na osobę w rodzinie oraz ilości godzin usług. 

2. Dochód, od którego jest obliczana wysokość odpłatności, odpowiada aktualnie obowiązującemu 
kryterium dochodowemu osoby samotnie gospodarującej lub przypadającemu na osobę w rodzinie, o którym 
mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej i podlega waloryzacji na zasadach 
określonych w przepisach wymienionej ustawy. 

3. Cena za godzinę usług wynosi: a.usług opiekuńczych – 35,00 zł, b.specjalistycznych usług opiekuńczych 
– 40,00 zł, c.usług sąsiedzkich – 32,00 zł. 

4. Zakres usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich obejmuje następujące działania: 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A78FF130-2A38-498D-BB46-EFC01BE3064D. Podpisany Strona 1



1) zaspokojenie podstawowych potrzeb życiowych związanych z zapewnieniem posiłków, dostarczaniem 
zakupów, dokonywaniem opłat, pomocą w załatwianiu spraw urzędowych, wizyt lekarskich, realizacją 
recept, jak również pomoc w prowadzeniu gospodarstwa domowego, w tym utrzymaniu czystości 
i porządku w miejscu zamieszkania, 

2) pomoc w zapewnieniu podstawowej opieki higieniczno-pielęgnacyjnej w zakresie utrzymania prawidłowej 
higieny osobistej, zapewnienie czystej odzieży, bielizny osobistej i pościelowej, 

3) zapewnienie kontaktu z otoczeniem poprzez asystowanie i towarzyszenie podczas spacerów, wyjść do 
miejsc użyteczności publicznej, umożliwienie uczestnictwa w wydarzeniach kulturalnych. 

5. Pomoc w formie usług sąsiedzkich przysługuje w wymiarze maksymalnie 5 (pięciu) godzin tygodniowo 
na osobę korzystającą z tej formy pomocy. 

6. Pomoc w formie usług sąsiedzkich może stanowić wyłączną formę pomocy albo uzupełnienie usług 
opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych. 

7. Ustala się następujące wskaźniki odpłatności: 

Wysokość dochodu w % w stosunku do 
kryterium dochodowego ustalonego zgodnie z 

art. 8 ust. 1 ustawy z pomocy społecznej 

Wskaźnik odpłatności wyrażony w % ceny za godzinę 
usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich lub specjalistycznych usług 

opiekuńczych 
 dla osoby samotnie gospodarującej dla osoby w rodzinie 

powyżej 100% do 150% 5% 7% 
powyżej 150% do 200% 10% 12% 
powyżej 200% do 250% 15% 18% 
powyżej 250% do 300% 25% 27% 
powyżej 300% do 350% 35% 37% 
powyżej 350% do 400% 45% 50% 
powyżej 400% do 450% 60% 70% 
powyżej 450% do 500% 75% 80% 

powyżej 500% 100% 100% 

8. Opłata za usługi opiekuńcze, w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze stanowi iloczyn ceny usług opiekuńczych, w tym świadczonych w formie usług sąsiedzkich lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych, wskaźnika odpłatności wyrażonego w procentach oraz liczby godzin 
świadczonych usług w ciągu miesiąca (cena x wskaźnik x liczba godzin). 

§ 4. 1. Świadczeniobiorca może ubiegać się o częściowe zwolnienie z ponoszenia odpłatności za 
realizowane usługi opiekuńcze, w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych ze względu na: 

1) konieczność zabezpieczenia świadczeniobiorcy w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych w wysokim wymiarze, powodującym, iż odpłatność za te usługi zagraża prawidłowej 
egzystencji świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie, 

2) konieczność świadczenia usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych u więcej niż 
jednego świadczeniobiorcy w tym samym gospodarstwie domowym, 

3) konieczność ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża 
egzystencji świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie, związanych 
z potrzebami mieszkaniowymi, przewlekłym leczeniem, w tym koniecznością rehabilitacji, zakupem 
lekarstw, artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych, stosowaniem zalecanej diety. 

2. Świadczeniobiorca może ubiegać się o całkowite zwolnienie z ponoszenia odpłatności za realizowane 
usługi opiekuńcze, w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich lub specjalistyczne usługi opiekuńcze ze 
względu na: 

1) wystąpienie zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej powodujących straty materialne, 

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodkach wsparcia 
lub innych placówkach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A78FF130-2A38-498D-BB46-EFC01BE3064D. Podpisany Strona 2



§ 5. Opłata za usługi opiekuńcze, w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze wnoszona jest przez świadczeniobiorcę lub osobę upoważnioną przez świadczeniobiorcę na 
rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miedźnie wskazany w decyzji przyznającej 
świadczenie w terminie do 15. dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym realizowane były 
usługi. 

§ 6. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje po złożeniu w Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Miedźnie zestawienia zawierającego zakres wykonanych usług, czas ich świadczenia (datę 
i godziny) w terminie do 10. dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym realizowane były usługi. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr 60/VII/2019 Rady Gminy Miedźno z dnia 30 kwietnia 2019 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
(Dz. Urz. Woj. Śląskiego poz.3633) oraz Uchwała Nr 310/XLVII/2023 Rady Gminy Miedźno z dnia 
28 kwietnia 2023 r. w sprawie zmiany uchwały nr 60/VII/2019 Rady Gminy Miedźno z dnia 30 kwietnia 
2019 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze (Dz. Urz. Woj. Śląskiego poz.4104). 

§ 8. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miedźno. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie od 
dnia 1 marca 2026 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Miedźno 

 
 

Zbigniew Graj 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A78FF130-2A38-498D-BB46-EFC01BE3064D. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR 136/XIX/2026 RADY GMINY MIEDŹNO z dnia 20 stycznia 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 4
	pkt 2 w § 3 ust. 4
	pkt 3 w § 3 ust. 4

	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3
	ust. 7 w § 3
	ust. 8 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2


	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9


